



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2016 год"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
17 марта 2016 года

Внести в Закон Омской области от 30 декабря 2015 года № 1839-ОЗ "Об областном бюджете на 2016 год" (Омский вестник, 2015, 30 декабря, № 55) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в абзаце втором цифры "60 652 212 500,21" заменить цифрами "63 067 082 060,24";

2) в абзаце третьем цифры "65 448 965 442,42" заменить цифрами "66 413 835 002,45";

3) в абзаце четвертом цифры "4 796 752 942,21" заменить цифрами "3 346 752 942,21".

2. В статье 3:

1) в пункте 1 цифры "8 039 225 209,86" заменить цифрами "8 292 284 237,86";

2) в пункте 5:

- в абзаце первом слова "абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации" заменить словами "пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 20 Закона Омской области от 10 мая 2011 года № 1346-ОЗ "О бюджетном процессе в Омской области", слова "показатели сводной бюджетной росписи" заменить словами "сводную бюджетную роспись";

- в абзацах двадцать втором, двадцать пятом слова "соответствующей государственной программы Омской области на основании внесенных в нее изменений" заменить словами "соответствующих государственных программ Омской области на основании внесенных в них изменений";

- дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

"3) изменением наименований разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации,

а также изменением наименований целевых статей расходов областного бюджета на основании изменений, внесенных в соответствующие государственные программы Омской области.";

3) пункт 6 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

"14) рыбного хозяйства и аквакультуры (рыбоводства).".

3. Подпункт 3 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"3) увеличения объема государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Омской области.".

4. В статье 9:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры "9 919 745 000,00" заменить цифрами "12 334 614 560,03";

- в подпункте 2 цифры "17 598 403 952,26" заменить цифрами "18 729 098 904,90";

2) в абзаце первом пункта 3 цифры "11 680 863 654,23" заменить цифрами "11 708 991 854,23", цифры "3 358,78" заменить цифрами "1 384 572,78";

3) в абзаце первом пункта 4 цифры "2 524 118 176,03" заменить цифрами "3 711 335 641,64";

4) в пункте 5:

- в абзаце первом цифры "649 646 333,00" заменить цифрами "556 189 750,03", цифры "120 000 000,00" заменить цифрами "20 000 000,00";

- дополнить подпунктами 9 – 11 следующего содержания:

"9) государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений;

10) государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений;

11) погашение кредиторской задолженности, образовавшейся в 2015 году, связанной с исполнением обязательств муниципальных образований Омской области по проведению капитального, текущего ремонта жилых домов муниципального специализированного жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в которых проживают социально незащищенные категории граждан, в том числе граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации.";

5) в пункте 7 цифры "54 500 000,00" заменить цифрами "63 305 870,00".

5. В пункте 1 статьи 11:

1) в подпункте 2 цифры "46 568 331 187,98" заменить цифрами "43 396 785 132,21";

2) в подпункте 3 цифры "4 018 788 350,01" заменить цифрами "2 607 749 433,39".

6. Приложение № 1 "Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного бюджета на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

7. В таблице приложения № 2 "Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области, бюджетами муниципальных образований Омской области, не установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете, областными законами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2016 год":

1) строку "Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования" исключить;

2) после строки "Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования" дополнить строкой следующего содержания:

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования	1	16	23	092	09	0000	140				100
--	---	----	----	-----	----	------	-----	--	--	--	-----

8. Приложение № 5 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Закону.

9. Приложение № 6 "Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Закону.

10. Приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Закону.

11. Приложение № 8 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2016 год по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Закону.

12. Приложение № 9 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Закону.

13. Приложение № 10 "Адресная инвестиционная программа Омской области на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Закону.

14. В приложении № 12 "Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Омской области на 2016 год":

1) таблицы № 9, 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Закону;

2) дополнить таблицами № 13, 14 согласно приложению № 9 к настоящему Закону.

15. Приложение № 14 "Распределение на 2016 год дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Закону.

16. Приложение № 16 "Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему Закону.

17. Приложение № 17 "Программа государственных внутренних займов Омской области на 2016 год" изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области



В.И. Назаров

г. Омск

" 23 " марта 2016 года

№ 1864-ОЗ